Dalam Ma‘a >lim al-Isla >m, al-Ashmawi> menandaskan:

Untuk mengukuhkan tesisnya di atas, al-Ashmawi > meminjam pendapat pakar fiqih
mazhab Hanafi, Ibn al-‘Abidin (1198-1252 H/1784-1836 M):

b. Keyakinan al-Ashmawi > perihal “historisitas shari‘at Islam” juga merambah ke sejumlah
persoalan lain. Prinsip shu >ra, yang dibangun di atas ayat-ayat al-Qur’a >n,64 menurutnya,
berlaku khusus bagi Nabi Muhammad Saw. dan tidak lagi dishari‘atkan sepeninggalnya.
Al-Ashmawi> menyatakan: